
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

ČÍSLO:

s/ý%'C?

Obchodní firma: praktický lékař MUDr. Macháčková Dalibora, s.r.o.
Se sídlem: Šenov u Nového Jičína, Dukelská 665, PSČ 742 42
Zastoupená:
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,

vložka číslo 37609
IČO: 286 60 340
Bankovní spojeni: ČSOB a.s. číslo účtu: 245087861/0300
Registrace poskytovatele:
(dále jen poskytovatel)

na straně jedné a

Obchodní firma: VOP CZ, s. p.
Se sídlem: Dukelská 102, Šenov u Nového Jičína
Zastoupená: Ing. Markem Špokem, Ph.D.
IČO: 00000493
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl A

XIV, vložka 150
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,

číslo účtu: 5540150520/2700
(dále jen objednatel)

na straně druhé

uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v návaznosti na ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických
zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů tuto

smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb
(dále jen »sm|ouva""):

1



l.
Předmět smlouvy

l) Předmětem smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při
zabezpečování a prováděni pracovnělékaiškých služeb.

2) Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pracovnělékařské služby podle právních
předpisů, které se k této preventivní zdravotní péči vztahují, zejména zákona č.
373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů
a vyhlášky č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č.
373/2011 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Dále poskytovatel vychází.zejména
z ustanoveni:

a. Zákona číslo 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich
poskytování, ve znění pozdějších předpisů,

b. Vyhlášky MZ číslo 70/2012 Sb., o preventivních prohlídkách, ve znění
pozdějších předpisů,

c. Zákona číslo 262/2006 Sb., Zákoníku práce, ve znění pozdějších
předpisů,

d. Zákona číslo 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění
pozdějších předpisů,

e. Zákona číslo 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění
pozdějších předpisů.

mRozsah činnosti

l) V rámci pracovnělékakkých služeb bude poskytovatel pro objednatele provádět:
a. pracovnělékařšké prohlídky (vstupní, periodické, mimořádné, následné a

výstupní) zaměstnanců za účelem posouzení zdravotní způsobilosti
k práci;

b. pracovnělékařské prohlídky zaměstnanců pracujících s chemickými
látkami a obsluhujIcIch železniční vlečku;

c. výpisy ze zdravotnické dokumentace zaměstnanců objednatele od jejich
ošetřujících lékařů pro potřeby posouzení zdravotní způsobilosti k práci;

d. hodnoceni vlivu pracovní činnosti, pracovního prostkdi a pracovních
podmínek na zdraví;

e. poradenskou činnost zaměřenou na ochranu zdraví při práci a ochranu
před vznikem pracovních úrazů a nemocemi z povolání;

f. zabezpečit vybraným zaměstnancům školeni v poskytování první
pomoci;

g. pravidelný dohled (l x ročně) na pracovištích a nad výkonem práce.

2) Pracovnělékaišké prohlídky poskytovatel provede na základě Žádosti o
provedení pracovnělékařšké prohlídky" a vyhotoví o jejím výsledku zápis, a to
nejpozději do 24 hodin po ukončení pracovnělékařšké prohlídky.

3) Činnosti uvedené pod písmeny C) až g) budou poskytovány operativně po
dohodě mezi smluvními stranami.

2



W

4) Na požádáni pověřených pracovníků personálního útvaru anebo bezpečnostního
technika objednatele, poskytne poskytovatel nezbytnou součinnost objednateli
pň inspekcích prováděných kontrolními orgány statní správy a samosprávy
v oblastech hygieny a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

5) Poskytovatel lx ročně zajistí proškolení vybraných pracovníků objednatele
v poskytováni první pomoci v prostorách určených objednatelem.

Ill.
Povinnosti poskytovatele

l) Poskytovatel se zavazuje poskytovat pracovnělékařšké služby všem
zaměstnancům objednatele a uchazečům o zaměstnání či o jiný druh
pracovněprávního vztahu v rozsahu stanoveném prováděcím právním předpisem
nebo jinými právními předpisy.

2) Poskytovatel se zavazuje seznámit posuzovaného zaměstnance se závěry
vyplývajIcImi ze zdravotní prohlídky. Zaměstnanec potvrdí svým podpisem na
originálu posudku, že byl s posudkem seznámen a že jej převzal. Kopii
lékařSkého posudku o posouzení zdravotní způsobilosti k práci převezme proti
podpisu na personálním útvaru, kde eventuálně potvrdí, že se vzdává práva na
přezkoumání lékařského posudku.

3) Poskytovatel je povinen při výstupní prohlídce informovat zaměstnance o jeho
nároku na následnou prohlídku.

4) V případě negativního lékařSkého posudku bude poskytovatel neprodleně
písemně informovat objednatele.

5) V případě změny zdravotní způsobilosti je poskytovatel povinen neprodleně
informovat o této skutečnosti posuzovanou osobu a objednatele.

6) výstupy z činnosti poskytovatele budou objednateli podávány písemně, není-li
dohodnuto jinak. v pňpadě nebezpečí z prodlení bude ob"ednate1 informovat
kontaktní osobu poskytovatele na telefonním čísi

7) Poskytovatel se zavazuje vést dokumentaci o pracovnělékařských službách
prováděných pro objednatele v souladu s platnou legislativou (včetně Obecného
nařízeni o ochraně osobních údajů - tzv. gdpr).

8) Poskytovatel se zavazuje vést odděleně zdravotnickou dokumentaci vedenou o
pacientovi od zdravotnické dokumentace vedené o zaměstnanci objednatele při
poskytování pracovnělékařškých služeb, jestliže je registrujícím lékařem pacienta
a současně poskytovatelem pracovnělékařškých služeb. '

9) Poskytovatel se zavazuje v případě pozastaveni nebo ztráty oprávnění
k poskytování pracovnělékařské služby písemně a neprodleně oznámit tuto
skutečnost objednateli, nejpozději však do 2 pracovních dnů od této skutečnosti.
V případě nesplnění tohoto závazku odpovídá poskytovatel za veškerou újmu a
škodu, která v důsledku toho vznikne objednateli nebo jiným osobám.

3



lV.
Součinnost objednatele a poskytovatele

l) Ordinační doba lékaře pro provádění zdravotních prohlídek zaměstnanců
objednatele bude v pracovních dnech, v době od 12:00 hodin do 14:00 hodin.
Zaměstnanci mohou být v této době odesíláni na zdravotní prohlídky v počtu pěti
osob.

2) Objednatel může mimo tento stanovený čas předem telefonicky
dohodnout datum a hodinu provedení preventivních prohlídek s pos ova e em.
Vstupní i preventivní prohlídky je možné provádět i v dopoledních hodinách podle
dohody s poskytovatelem.

3) Případnou nutnou nepřítomnost v mimořádných případech je poskytovatel
povinen oznámit personálnímu útvaru minimálně 1 den předem telefonicky,
emailem anebo písemně.

4) Posuzované osoby při příchodu do ordinace budou vybaveny standardní
p"semnou Žádosti o provedení pracovnělékařské prohlídky, kde je uvedena
profese, kategorie pracoviště, rizika pracoviště, směnnost a kde je možno zapsat
závěr zdravotní prohlídky. Za odesílání zaměstnanců k jednotlivým zdravotním
prohlídkám a za sledováni lhůt zdravotních prohlídek je odpovědný objednatel.

5) Posuzované osoby zařazené do kategorie pracovních rizik l., jejichž součásti
není činnost, pro jejíž výkon jsou stanoveny podmínky zdravotní způsobilosti
prováděcím právním předpisem (vyhláška č. 79/2013 Sb., ve znění pozdějších
předpisů) mohou být objednatelem odesílány ke svému registrujícímu lékaři.

6) Zaměstnanci zařazeni do kategorie pracovních rizik Ill. a lV. jsou objednatelem
ke vstupní a výstupní zdravotní prohlídce a k provedení jiného odborného
vyšetření vysílání na pracoviště pracovního lékařství, které je zajištěno
objednatelem zvláštní smlouvou.

7) Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při poskytování
pracovně lékařské služby a za tím účelem zajistí, popřípadě poskytne
poskytovateli:

a. Po předchozí domluvě s poskytovatelem vstup na všechna pracoviště
podniku v nezbytném rozsahu (vždy za přítomnosti příslušného
vedoucího zaměstnance), pokud to situace podle rozhodnutí lékaře
vyžaduje.

b. Všechny potřebné informace o technologii a organizaci práce na
konkrétním pracovišti a informace o dalších skutečnostech potřebných
k výkonu pracovně lékařSké služby.

c. K provedení zdravotní prohlídky a k posouzení zdravotní způsobilosti,
písemnou Žádost o provedení pracovnělékařšké prohlídky
s předepsanými náležitostmi pro konkrétního zaměstnance.

d. jmenný seznam zaměstnanců (písemně, anebo v elektronické podobě),
kteří jsou povinni se podrobit lékařským prohlídkám v určeném období.

e. Informace o provedených měřeních ňzikových faktorů na jednotlivých
pracovištích týkajících se vyhodnocení pracovních rizik a písemné závěry
a rozhodnutí hygienické služby o začazeni práci do kategorií neprodleně
po jejich obdržení prostřednictvím bezpečnostního technika.

4



8) V návaznosti na předcházející ustanovení smlouvy má poskytovatel právo
vyžádat si a vykonat mimořádnou zdravotní prohlídku kteréhokoliv zaměstnance
objednatele.

9) Zdravotnická dokumentace zaměstnance týkající se pracovně lékařSké služby
bude uložena ve zdravotnickém zařízení poskytovatele (anebo jeho nástupce) a
to po dobu nejméně 10 let od skončení poskytování pracovnělékařských služeb
tomuto zaměstnanci. Zdravotní dokumentaci potřebnou k provedení vstupní
zdravotní prohlídky u zaměstnanců, kteří jsou v péči svého praktického
(obvodního) lékaře, si zajišťují zaměstnanci sami. Před provedením vstupní
zdravotní prohlídky u lékaře poskytovatele zaměstnanec předloží svou zdravotní
dokumentaci nebo její výpis.

10) Nahlížet do zdravotní dokumentace mají právo jen pověření pracovníci
poskytovatele (zdravotnický personál). Na požádání pověřených pracovníků
personálního útvaru objednatele anebo bezpečnostního technika objednatele,
poskytovatel poskytne objednateli v nezbytném rozsahu požadovaný výpis ze
zdravotnické dokumentace zaměstnance v případech, kdy jsou tyto údaje
potřebné pro řešeni pracovně právního vztahu, pracovního úrazu anebo nemoci
z povoláni zaměstnance a to v souladu se zásadami (GDPR) stanovenými v
nařízeni Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016

V.
Specifikace podmínek poskytování pracovnělékařských služeb

l) Pracovnělékařšké služby bude poskytovatel poskytovat v ordinaci na adrese
Šenov u Nového jičína, Dukelská úl. 66a Poskytovatel je oprávněn v případech,
kdy to objektivní posouzení zdravotního stavu zaměstnance vyžaduje (nebo
vyžaduje-li to prováděcí právní předpis), vyslat jej na další odborné vyšetřeni
k jinému poskytovateli zdravotních služeb.

2) Poskytovatel pro účinné plnění pracovnělékařškých služeb spolupracuje s
personálním útvarem a s bezpečnostním technikem objednatele.

3) Objednatel se zavazuje předávat průběžně a dle potřeby i na vyžádání veškeré
informace potřebné k zajištění činnosti dle ČI. I této smlouvy.

4) Poskytovatel se zavazuje po dobu poskytování pracovnělékařských služeb
uvedených v či. II. zachovávat mlčenlivost o všech souvisejících skutečnostech,
o nichž se dozvěděl za doby poskytování těchto služeb a to i po ukončení
platnosti této smlouvy.

5) Pracovnělékařšké služby bude poskytovatel zajišťovat pro zaměstnance
objednatele a pro uchazeče o zaměstnání u objednatele v rámci celé ordinační
doby poskytovatele, která je po dobu 5 pracovních dnů týdně stanovena
ordinačními hodinami.

6) Plánovanou dočasnou změnu ordinační doby je poskytovatel povinen oznámit
minimálně 5 pracovních dnů předem personálnímu útvaru objednatele, který
bude vhodným způsobem informovat zaměstnance objednatele.

7) K prohlídkám vysílá uchazeče o zaměstnání u objednatele nebo zaměstnance
určený zaměstnanec personálního útvaru, který jej vybaví žádosti o provedeni

5



.

příslušné pracovnělékařšké prohlídky. Objednání prohlídky bude řešeno na
základě dohody uchazeče nebo zaměstnance s poskytovatelem. K prohlídce
vstupní, periodické a mimořádné si uchazeč nebo zaměstnanec přinese výpis ze
své zdravotní dokumentace od svého registrujícího lékaře. Uchazeč nebo
zaměstnanec, který k prohlídce s sebou nemá výpis ze své zdravotní
dokumentace, může být poskytovatelem odmítnut.

8) Poskytovatel je oprávněn vykonávat v prostorách ordinace léčebnou činnost pro
ty zaměstnance, kteří si ho zvolí v rámci svobodné volby lékaře, jako svého
registrujIcIho lékaře.

VI.
Ujednání o výši úhrady a platebních podmínkách

l) Dle § 58 zákona číslo 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách (ve
znění pozdějších předpisů), objednatel hradí pracovnělékařšké služby
poskytované podle tohoto zákona, s výjimkou posuzování nemoci z povolání a
sledování vývoje zdravotního stavu při lékařských preventivních prohlídkách u
nemocí z povolání a vývoje zdravotního stavu při lékařských preventivních
prohlídkách po skončení rizikové práce. Objednatel nehradí žádné výkony, které
jsou standardně hrazené z veřejného zdravotního pojištění.

2) Úhrada za poskytnuté pracovnělékařské služby bude prováděná bezhotovostně,
jedenkrát za měsíc a to na základě faktury vystavené poskytovatelem. Přílohou
faktury bude seznam účtovaných výkonů a služeb. Cenu za provedené výkony
uhradí objednatel poskytovateli podle skutečně provedených a písemně
vykázaných úkonů v daném měsíci. výše úhrady se řídí .Ceníkem výkonů", který
je přílohou této smlouvy. Splatnost faktur ode dne doručení na účet
poskytovatele je stanovena na 30 dnů. Daňový doklad musí formou a obsahem
odpovídat obecně závazným předpisům. Nebude-li příslušná faktura splňovat
tato náležitosti, je objednatel oprávněn tuto faktum před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit bez úhrady poskytovateli k provedení opravy s vyznačením
důvodu vráceni. Od doby odesláni vadné faktury zpět poskytovateli přestává
běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v trvání 30 kalendářhích dnů
běží opět ode dne doručeni nově vyhotovené faktury objednateli.

3) Ceník výkonů může být měněn a upravován jen se souhlasem obou smluvních
stran.

4) Faktury za pracovnělékařšké služby budou zasílány na adresu: VOP CZ, s. p.,
Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového jičína. K ceně sjednané podle této
smlouvy bude připočtena DPH dle platné sazby daně, popř. bude uplatněno
osvobození od daně podle zákona o DPH platného k datu uskutečněni plnění.

5) Úhrady za pracovnělékařské služby se objednatel zavazuje provádět na základě
faktury vystavené poskytovatelem na číslo účtu 245087861/0300 vedqjého u w
ČSOB a.s. (Československá obchodní banka, a. s-)-W

6



V

VIl.
Kontrola plnění smluvních podmínek

l) Objednatel má právo na kontrolu provádění pracovně lékařské služby jak
z hlediska dodržováni obecně platných předpisů, tak z hlediska dodržování
ujednáni v této smlouvě.

2) Poskytovatel je povinen účinně spolupracovat při kontrole a poskytnout
požadované údaje téZ příslušným kontrolním orgánům, dle obecně platných
právních předpisů.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

l) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2) Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být ukončena písemnou
dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany i
bez udání důvodu s výpovědní dobou 3 měsíce s tím, že počátek výpovědní
doby počíná běžet prvním dnem měsíce, následujIcIm po datu doručení výpovědi
druhé straně.

3) Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze formou písemných dodatků
číslovaných vzestupně, na základě dohody, stvrzené podpisy obou stran.

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží po
jednom výtisku.

5) Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem
důkladně seznámily, a že smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné vůle,
určitě a vážně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz
toho dnešního dne smlouvu podepsaly.

6) Poskytovatel - nájemce ordinace ve VOP CZ, s. p., se zavazuje zpřístupnit
objednateli nájemní prostory v každý pracovní den v roce.

7) V ostatním, co tato smlouva výslovně neupravuje, se řídí právní vztahy obou
stran ustanoveními platných právních předpisů.

8) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

9) Tato smlouva nahrazuje Smlouvu o zajištění pracovnělékařšké služby číslo
91/2013/S/1/1/ŘP/143.

10) Poskytovatel bere na vědomi, že smlouva bude zveřejněna ve smyslu zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv a zákona č. 13412016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek.
11) Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých

se dozvi v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto
smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat
mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo

7



S

zabezpečeni osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazuji zajistit, že
budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady
stanovené v nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018.
Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.

Příloha číslo 1 k této smlouvě. Ceník výkonů - 1 list

V Šenově u Nového Jičína, dne jíV 4 ,10/9"

8



W

Příloha číslo 1 ke smlouvě číslo S405/18

CENÍK VÝKONŮ

Pracovnělékařšké prohlídky: vstupní, periodické (dle kategorie rizik),
profesní (svářeči, lakýrníci, vazači, jeřábníci, ...), mimořádné, výstupní,
pro zbrojní pas, pro zdravotní průkaz, pro řidiče.

zajištěni očkovacích látek pro zaměstnance (paušál za každou
skupinovou akci).

výpis ze zdravotní dokumentace na vyžádání.

Písemné administrativní úkony, za každých započatých 15 minut.

Posudek o bolestném po pracovním úrazu (hradí přímo pacient).

Dohled na pracovištích, za 1 hodinu prohlídky.

Aplikace očkovací látky.

Školeni pracovníků s chemickými látkami a obsluhy železniční vlečky.

Ceník aktualizován v Šenově u Nového Jičína, dne ílt Ldo/q



.


